D. D. JOAN. FRANC.
SAN FELICII
PATRITII NEAPOLIT.
Et Regentis Cancellariam,
DECISIONUM
SUPREMORUM TRIBUNALIUM
REGNI NEAPOLITANI
TOMUS PRIMUS.

*Quibus accessit Disceptatio de Munere à Subditis persolvendo suo
Principi ob præcise necessitatis urgentiam.*

*Una cum suis Additionibus proprio loco positis ejusdem Authoris
Cujus quoque habentur seorsim.*

PRAXIS JUDICIARIA CIVILIS, CRIMINALIS, ET MIXSTA.

AC T A N D E M S T I A M

ADDITIONES JOANNIS BAPTISTÆ MUCCI.

Eglib saifan^e *Rocafiorana*

NEAPOLI MDCCXXXIII.

Sumptibus Nicolai, & Vincentij Rispoli.

Superiorum Permissu, & Privilegijs.

D. IOAN. FRANCISCVS
SAN FELICIVS
BENEVOLO LECTORI.

VONIAM ex iudicio ferendo ea sententia; & opinions sunt tuiores, quas Supremorum Tribunali collegia cogitaverunt, ac diremerunt: idcirca opera preium visum est, nonnullas, quas ego Iudex in Tribunali protuli; ad commane commodum colligere, & in lucem edere. Doctores congerendos plurimos in singulis articulis libens non curavi, contentus auctoritate Neotericorum quorundam illos afferentium. Studuit etiam propositi articuli fines non transgredi, uni consistendo materia, ne molestiae essent lectori; scimus proximi oribus, ac nostrae professionis peritis haec asci fore. Studui proinde, Additiones quamplurimas, quae maximi aestimantur momenti in corpore, proprijs in locis adducere, ad hoc ut studiosus Lector animum non distrabat, atibi oculos evolvens, maiori sed facilitate, ac attentione rationes, quas in hac ultima editione affero, auctoritates quas denuò adduco, simul in unum collectas habeat & perpendat, & minor ad singula non evadat: Ex quo clare omnes percipiunt quantum sit mibi cupiditas iuvandi: Quantum & in memoria id, quod in probatum transiit verbum: Nemo sibi nascitur, sed alijs. Benevolē bīus acspiant, lapsibiles sive mentis, sive calami indulgendo, memores tamen humanorum imbecillitatis ingeniorum, sūm numquam intermissionarum occupationum, quae maturioris trutinationis tempus absalvere. Vole.

Anto-

Antonius Ricciullus Archiepiscopus Consentinus Dep. vidit.

IMPRIMATVR.

ALEXANDER LYCIANVS Vic. Gen. Neap.

Excellenissime Princeps.

Erlegi ex præscripto, & mandato tuo, nec non summa cura recensui duo Decisionum volumina, quæ consummatissimus, ac integerrimus vir Dom. IOANNES FRANCISCVS SANFELICIVS Iuris scientia consultissimus, ingenio sapientissimus, Consiliarius Regis à latere, ac Regiam Cancellariam Regens non minus fælici, quam accurato studio elaboravit, collegit, & compilavi t. Et non modò omni labe immunita; verum firmis, & inconcussis Juris prudentiæ, legis municipalis, usum feudalium, ac huius Civitatis consuetudinum dilucidis resolutionibus difficultates ferè omnes summè practicabilis, & frequentes, quæ in his materijs agitari solent, ingeniosè enodatibus, & ad usū forensem convenientibus contexta reperi, ut studiosissimus quisque nil ultra possit desiderare. Idcirco velut omni laude dignissima, cunctis necessaria, ne dum utilia, & tali digna Authore; Typis excudenda reor, atque oenseo, si Excellentia; Tuæ videbitur. Vale. Datum Neapoli decimo Kalendas Octobris MDCXL.

Excellentia; Tuæ

Humillimus Servus

HORATIVS MAZZAPINTA,

Vidit ARIAS DEMESA Regius Consiliarius Delegatus per Suam Excellentiam pro revisione Librorum.

Visa supradicta relatione, IMPRIMATVR.

TAPIA Regens. BRANCIA Regens. ZVFLIA Regens.

Provisum per Suam Excellentiam. Neap. die 25. Septembris 1641.
Anastasius.

Reimprimatur, &c. Neapoli Kalendis Maii 1730.

D. Antonius Canonicus Castellus.

D. Petrus Marcus Gyptius Can. deputat.

Reimprimatur, &c. in publicat. servetur Reg. Pragmat. Neap. 4. Maii 1730.
Argento Regens, & Præsidens,

Pescarinus.

ARGV-

ARGUMENTORVM ELENCHUS

In hujus Primi Thomi Decisiones.

AN servi famuli, & coloni Ecclesie, ecclesiasticaeque personæ frui, & gaudere possint, & debeant privilegio suorum dominorum, quorum familiares existunt.

2.
An alienata re litigiosa in clericum, seu Ecclesiasticam personam iudicium sit finiendum coram eodem Judice laico, ac sententia executioni demandanda per eundem.

3.
Clericus inquisitus producens Bullas ordinis minorum, & institutionis juris patronus facte ab Episcopi Vicario an sit remittendus ad Judicem Ecclesiasticum. Vicarius Generalis Episcopian possit instituere praesertim, & an etiam beneficia conferre.

4.
Sententiae remissionis clericis an sufficient, dum iterum inquisitus de alio delicto peti remitti. A decreto remissionis ad Judicem Ecclesiasticum lato in Collaterali Concilio per M. Q. cui delegatam an instantiam querelam admittatur reclamatio. Causa reclamacionis an sit committenda alteri Judici. Terminus an sit dandus in causa reclamationis a decreto remissionis lato in Collaterali Concilio per M. Q. delegatam.

5.
Appellatio ab interloquitoria competentia vel incompetencia Judicis an, & quando permittatur. Audientia testimoniis extra Regnum ad hoc ut concedatur, quæ requirantur.

6.
Reclamatio inducitur per replicationem adversus sententiam penes acta absque alia supplicatione. Fatalia concurredunt in damnum

reclamantis, si per adversarium sit impedita exequutio sententie.

7.
Producio Bullæ beneficii unà cum possessione an sufficiat ad declinandam iurisdictionem Judicis laici, non constito de clericatu, seu prima tonsura.

8.
De fida solvenda Baroni ab exteris pro animalibus pascua sumentibus in feudo. Quid sit diffida, qnid importet, & de eius origine.

9.
An inquilino denunciatio sit facienda a novo conductore, tribus mensibus ante diem transmigrationis?

10.
Articuli remissionis ad Judicem Ecclesiasticum petitæ per vasallum Baronis inquisitum uti clericum in M.C. carceratum an ad eandem M.C. vel ad Baronem spectet cognitio. Et in tali iudicio Baro prætendens, vasallum inquisitum uti laicum ad ipsius remittendum esse, an, & quonodo audiendus sit.

11.
Pendente articulo in Rota Romana, si iuste, vel obreptitiè fuit concessa alicui facultas de Religione ad alteram ingrediendi, in qua bona licet retinere, an possit procedi in lite bonorum per Judicem sæcularem, vel expectanda sit decisio Judicis Ecclesiastici?

12.
Clerico in Regno an licet patrocinari, & an licentia sibi concessa patrocinandi in nulla facta mentione Regiae Pragmaticæ hoc vetantis sit valida.

13.
Clericus quando dimisso habitu, & tonsura

R U M E N T O R U M

amittat privilegium fori. Et quid in clero coniugato, & quid quando se immiscet levis, & enormibus, & quando dicatur enormous, & levis se immiscuisse, & quid in crimine læsa Majestatis.

14.

Clericus coniugatus, qui dimisso habitu duxit uxorem unicam, & virginem, si postmodum illum reassumpserit, an gaudeat fori privilegio? Clericus tam coniugatus, quam non coniugatus, qui per plures annos negotiis secularibus incedens sine habitu, & tonsura se immiscuit, an, & quando fori privilegio gaudeat.

15.

An per matrimonium invalidum clericus beneficiatus amittat beneficium ipso iure, & an, requiratur sententia declaratoria, & an sit proferenda per Iudicem Ecclesiasticum.

16.

Confugiens supra teatum, turrim, seu campanile Ecclesie gaudet illius immunitate.

17.

Causa consistens in mero iuris articulo an abique termino sit decidenda.

18.

Confugiens ad Ecclesiam nondum perfecit constructam an gaudeat immunitate.

19.

Constitutio Gregorii IX. per quam sanctum est immunitatem Ecclesiasticam non suffragari lis, qui homicidia, & mutilationem membrorum in ipsis Ecclesiis, coruore ceteris cognoscere non videntur, an comprehendat committentes homicidia, vel mutilationem membrorum in gyro Ecclesie, & an dispositio prefata odiosa sit, vel favorabilis.

20.

Vtrum vulnerans clericum gaudeat Ecclesiastica immunitate.

21.

Filius, & famulus an gaudeat privilegio patris, & domini quoad fori declinatoriam, & quæ requirantur.

22.

An ad fisci instantiam sint recipiendi testes post publicationem contra inquisitum accusatore existente in iudicio.

23.

Votata causa fisco inaudito, nondum probata sententia ob paritatem vororum, an sit ei prohibitum novos producere testes.

24.

Testium depositio in tormentis an egeat ratificatione?

25.

An remissio assertorum coniunctorum defuncti non probato coniunctionis gradu sufficiat ad sustinendam gratiam impetratam?

26.

Vxor an admittatur ad necem viri deferendam, & an requiratur eius remissio pro obtinenda compositione, seu gratia.

27.

Jus vindictæ, & successivè ius faciendi pacem an sanguinis, vel hereditario iure deferratur. Prog. 8. in ordine sub tit. de composito vario modo expenditur.

28.

An possit devenir ad inquisitionem, & torquam non constito de corpore occiso.

29.

Poenæ pecuniariae ex corporalibus commutatae per M.C. sunt Baronis, ad quem spectat cognitio delicti.

30.

Vxor domum scienter præbene ad viri necem qua pena sit punienda? Et quid si de simili necis viri scientia accepsetur?

31.

Excusator absentis, an, & quando admittatur? Et quæ dicatur ista absentie causa.

32.

Contumaciterum citato, si tempore secundæ citationis sunt elapsi duo menses à die delicti, an sit danda dilatio ratione absentiae.

33.

An denegata dilatione ob absentiam allegatam rei citati, seu à brevitate dilationis licet appellare.

34.

Ascendentes cum scilicet lignis ad fenestram alicuius Monasterii furandi causa, per quam Monasterium ingressus Monachum vulneravit, ibique detenus, & M. C. V. consignatus prævia Nuttii licentia, quæ poena plectendus veniat, Arbitrium in penis quando possit extendi usque ad mortem.

35.

In Regno in foro unciam excedente qualitate sacre regi concurrente, quæ poena locum obtinetur? Sacra res quæ dicantur, ad hoc ut per illarum factum sacrilegium committi dicatur.

Auxi.

E L E N C H U S.

36.

Auxiliū; & **complūm** p̄stans in surto magnō à sociis commissā cūrā fractūra in quodam puellarum conservatorio, & ab initio trātus particeps, qua pœna puniendus sit? Statutū pœnale loquens per verba generalia, & communia commiserit, vel gesserit, vel loquēs per verbum fecerit, an, & quando comprehēdat mandantes, vel mediatores, consūlentes, & auxiliatores.

37.

Capitulū Regni, frequens, & ineffrenata qualiter usū servetur.

38.

An emētes saccarūm in arck̄ repositūm, in quibus magna argenti quantitas erat recāndita, eamque occupantes sursum eommittant. Et quæ pœna pro magnæ quantitatē surto de iure communi sit imposta?

39.

Deprehēsus cum re furtiva quando dicitur sur manifestus in flagranti captus. Pœna magni furti, & pœna eius, qui tertio fuit inquit, situs de farto, & pro aliis duobus punitus, an parificētur.

40.

Quæ pœna sumenda sit ab eo, qui cum ad alijud esset in via publica, qui transiuntem se, mīl, sanctūm, & in re parvi pretii furatus est, & cum armis non prohibitis vulneravit;

41.

Delegatio M.Cur. contra fures committentes furta in Cittate Neap. & suburbis non extenditur ad captos, cum re furtiva, qui alibi sunt tuta, & ita decisum.

42.

Quando artifex torquendus sit, qui fugam arripuit, non restituta re ad exercitium sua artis data.

43.

Asportans arma prohibita an sit puniendus, quamvis non sit apprehensus.

44.

Pœna eximētis, cagrum à manib⁹ familiæ, & si plures eximētes fuerint, vel alijer delinquentes ad quid, & quoniam modis teſſentur? Præctica, quando repr⁹ repertus fuit innocens post sententiam.

45.

Actuarius, scū scriba, qui pecuniam recipit, ut partem Judici daret, & partem in sui comodum, promittendo eventum negoti⁹, quod in Judicis potestate erat, qua pœna sit puniendus.

46.

Post contra custodes carcerum, ob fugam carcerorum, quæ infligenda sit.

47.

Quæ pœna sumenda sit ab effrangente carcere M.C. sine conspiratione nō sequuta fuga.

48.

Delinquens pendente securitate non convicitur, & non potest extra ordinem puniri.

49.

Princeps ex gratia pœnam homicidæ remittit, non concordata parte, nec pace, & remissione ab eo obtenta, ad quam obtainendam dilatationem semestrem concessit, dummodo non accedit ad loca, in quibus partes degebant, sicut apprehensus in loco vetito, dubitatum fuit, an non obstante gratia sit puniendus pœna delicti.

50.

Delinquens si obtineat guidaticum sub hac forma, Purche non entri uello Città di Napoli, supi Barghi, o Casali, suo propria padria, e dove resedono le parti offese, & apprehensus fuerit in contingentis Calati, quæ est patra inquisiti, & in qua habitant offensi, an gaudeat guidatico.

51.

Concessiā alicui gratia cum dilatatione biannali ad obtainendam partis remissionem annullativa adiecta clausula, & cum prohibitione non accedit ad locum, in quo partes deguant offensa, an, & quando per accessum ad illum cadat a gratia.

52.

An tempus carcerationis computetur in termino dato ad obtainendam remissionem.

53.

An Princeps possit condonare delicta absq; partis remissione, & interesse offensi repudere.

54.

Accusationem, seu denunciationem nō probanda, reo absoluto, an sit puniendus, uti calumnias, & reneatur actione iniuriarum, & ad expellas, & interesse.

55.

Gratia facta à Prorege de omnibus delictis obtenta pacē infra annum an præjudicet Baronii, maxime cum delicta sunt commissa in territorio, & an si pro aliquibus delictis non obtingatur pax, gaudeat gratia pro aliis, in quibus habita fuit pax. An pro verbis monacho datis sufficiat pax offensi, & Abbatis. An exceptio excommunicationis ob violentas manus in monachum injectas impedit gratiam.

Do-

A R G U M E N T O R U

56.

Doctor gaudet privilegio nobilium, & nobilitas transit ad filios. Bastardi, seu naturales filii Doctorum an gaudeant nobilitate, & quid in bastardis filiis nobilium ex genere. Nobiles ob enormitatem delicti, an, & quando amittant nobilitatem, & quomodo puniantur?

57.

Minor in possit puniri pena ordinaria ob delicti atrocitatē, & datur intellectus ad pragmaticam de minoribus. Minor quando restituatur aduersus confessionem.

58.

Quia pena plectendus sit presentans apocam alteri solvendam; sibi mutato nomine, ut pecuniam recipere.

59.

Fabricans falsam monstātā senātā modici valoris, qua pena puniendus sit? Et quid si in illa imago Principis insculpata sit,

60.

Scribæ fiscales M. C. relevantes secreta inquisitionum falsi tenentur.

61.

Officiales cūm inquiruntur de delictis in administratione commissis, si ipsis probatis veniunt puniendi pena privationis, summarie constituto de suspicione, sunt suspendendi ab officio, & beneficio, si de levi, ab administratio ne tantum, quamvis teneant officium absque iurisdictione, & traditur praxis procedendi.

62.

An Proregi liceat inquirere, in vinclibz con licere, vel interdicere Regentibus, quotū gradus qualis, quantusque sit, ad saturitatem traditur.

63.

Baro quando pro iniuria ipsi, seu consanguineo illata erit competens, & possit delegare, & quid in officiali, & quid observatur in Regno? Baro an possit eligere Capitanum in sua Terra consanguineum, seu affinem. Iniuria illata officiali electo, & nondum admisso, & absenti, an sit punibilis. Lite pendente super electione, officialis ab interim abstinere debeat.

64.

Causæ cognitio, quæ requiritur pro remissione maleficorum, a quo Judge adhibenda sit. Et an M. C. V. possit denegare remissionem, cognita innocentia carcerati. Brachium quantum, & quomodo sit impartiendum.

65.

Curia Baronialis an sit competens contra alium Baronem delinquentem in eius territorio.

66.

Cognitio de delictis officialium ad quem Judicem spectet, & per quæ verba concessa censeatur. Regalia quando, & per quæ verba concessa intelligantur.

67.

Utrum unus ex Regiis Consiliariis S. C. uti Commissarius civilis dissensionis competens sit Judex in causa criminis, ex ipsa civili dissensione orti, & causam habentis. An unus ex Consiliariis S. C. possit revocare decretum M. C. An delinquentes possint capi per M. C. in S. C. absque licentia Domini Præsidentis.

68.

Baro loci delicti an preferatur Baronii originis, seu domicilii, quando Judex originis, seu domicilii prævenit, & habet clausulam cognoscendi de delictis commissis extra territorium.

69.

Remissio post sententiam in causa criminali Baronii an competit, & quid in causa criminali

70.

An ob fraticidium quis indignus efficiatur? Indignitas à quo obici possit. Bona ob indignitatem propter defuncti necem ad fiscum pertinet coram quo petendum sit. Utrum causa, vertitur in S. C. Inter privatos super eadem re, super qua pender judicium per fisum motum in Reg. C. ad eandem remittenda sit. Et num pendente judicio per fisum moto sit superseedendum in causa in S. C. super eadem hereditate inter privatos verente.

71.

Oitatus pro extractione pecunie ad partes Infidelium, & frumenti extra Regnum, & pro emptione liberantiarum contra formam Regiarum pragmaticarum, simulatque contumax effectus est, an pena pecuniaria mulctari possit ab aliquo alia citatione.

72.

Cumulationis actionum materia diffusè, loquacè manu per tractatur.

73.

De iurisdictione, & privilegiis pertinentiā alicuius Civitatis Casalium, eorumque concessionē latē. Et quot remissionis actus sufficiant ad retinendum integrum iurisdictionem ad universos actus.

74.

Civis quot, & quibus modis quis dici, vel effici queat. Civitas originis nativitate propria, vel paterna, an, & quando amittatur ratione mutationis domicilii.

Uſus

E L E N C H U S T A

75.

Vitis pascendi, lignandi, &c. qui Civibus in territorio Baronis demaniahi ex dispositione baris competit, & feudo naturaliter insitus dicuntur, an etiam Civibus allectis competitat.

76.

Baronibus, & feudatarijs, an, & quando, & quomodo locationes, & de novo concessiones facere in territorio, ac nemoribus demaniaibus feudi eorum Baronie, illorumque faciem mutare permittatur; Et qualis in ijs usus vassallis, ac Civibus, & habitatoribus competit.

77.

Pater, & filius an simplici in codem Tribuna- li iudicare possint.

78.

Advocatus, sive Iudex in eadem, vel alia consimili causa, an, & quando Iudex esse prohibetur,

79.

Iudex absque legitima causa, sed tantum ob incertitudinem alias remotus an ex hoc solo uti suspectus recusari possit.

80.

Iudex qui semel suam sententiam in causâ dixit, & qui verba comminatoria, & iniuriosa protuli, an, & quando, & a quo, ut suspectus recusari possit. Et Iudice verba predicta negante quid observetur. Recusationis pluribus causis allegatis, ac reiectis, an, & quando alias de novâ causâ proponere liceat.

81.

Inimicitia an, & quando iusta dicatur recusa- tio nisi causa, & quæ iusta sit inimicitæ causa?

82.

Iudex uti suspectus ab universitate ex causa inimicitæ recusari non potest.

83.

Cognatio spiritualis inter quas personas contrahi dicuntur. Cognationis spiritualis ratio- ne, an, & quando, & in personam cuius suspicio, vel reculatio, admittatur. Patri in feudis filij, an, & quando alimenta, & ususfructus etiam, & commoditas querantur.

84.

Recusatio Regni Prorege, an æquæ recusare liceat omnia Regni Tribunalia.

85.

Recusatione pendente, an suspendatur Iudi- cis recusari iurisdictio.

86.

An ob gravamen in alia causa illatum pos- sit reculari Iudex.

87.

Legatum dotis, an, & quando sit conditiona- le, ita ut legataria teneatur, omnino rubore pro consequtione legati.

88.

Exceptiones transactionis, & præscriptionis, an, & quando litis ingressum, & ad ulteriora processum impediunt, vel ad merita reservari debeant. Et ad merita reservata quando expli- cari debeant.

89.

Iudicium factum cum instituto necet substi- tuto etiam non citato, qui si compareat, potest assistere.

90.

Sententia lata contra præsentem, quando al- teri non comparenti in iudicio noceat. Tertius comparens quando sit audiendus, & quomodo.

91.

Appellatio ad Mag. Cur. interposita, eaquæ deserta ob non præsenrationem processus infra legitimum tempus, causam ex eisdem actis ex æquitate expediendam esse, tam in secunda, quam in tertia instantia explicatur.

92.

Causa principalis absque termino expedita ex eo, quia stante desertione ex æquitate, & stylo S.C. fuit admissa appellatio, & revisio ex eisdem actis, an in causa liquidationis sit dandus postea terminus.

93.

Paupertas, an, & qualem præbeat restitutio- nem ad exercendum appellationem, quam per longum tempus vicius post lapsum fatalium prosequutus non fuit, & qualis eius probatio requiratur.

94.

Appellatio à sententia possessori, an, & quædo admittatur, quo ad affectum devolutum, ac etiam suspensivum.

95.

Iudex superior, coram quo proposita fuit nullitatis causa sententia latet per Iudicem in- feriorē ac decisa, an, & quando ipsemet de cau- sa principali cognoscere possit vel illa ad cum- dē inferiorem Iudicem remitti potius debeat, & quid iudicatum.

96.

Noditates propositæ exequuta sententia, quæ

ARGUMENTORUM

ex revolutione charterum colligi possunt, an dato termino, vel ex eisdem actis terminandæ sint.

97.

Testes, qui ad revelationem excommunicatioñ deposituerunt, ad hoc ut probent, quomodo secundo loco in forma iudicij repetendi, quia nulliter examinati, an possint se referre depositioni in primo examine factæ. Et præstica traditur circa repetitionem testimoniū faciendam.

98.

Scribae fiscalcs et si capturæ delinquentis affistant, idonei testes sunt ad probandam apprehensionem cum armis prohibitis,

99.

Promissio in capitulis matrimonialibus facta de se obligando pro dotum restitutione per publicum instrumentum cum hypotheca bonorum feudalium etiam titulatorum ad consilium Sapientis an pro vero, & reali obligatione habeatur, ac promissum instrumentum pro confecto, & per consequens in concursu creditorum an dies capitulorum matrimonialium attendatur, vel dies instrumenti dotalis, & an, & quando in dictis capitulis operetur assensus capitulo Neapolitan,

100.

Agnato proximiori an competit ius prælationis adversus extraneum emptorem in venditione feudi hereditatis pro eodem pretio.

101.

Revocatio in allodialibus iure retractus præthomines, vel prælationis an consanguineo competit. An quod dictum fuit in feudalibus, idem dicendum sit in allodialibus, quod scilicet consanguineus præferatur.

102.

In casu prælationis, tam in venditione bonorum allodialium, quam feudalium, ac etiam in emphyteusi, & in locatione præditorum civilium quod nam premium attendatur, & iustum dicatur, oblatum ne, & conventum, quod habiturus erat possessio, an vero quod communiter reperiit posset. Et quid in retractu, seu iure congrui in districtu Civit. Neap. virtute consuetudinis.

103.

Prælatio in venditione sub hasta, & in venditione necessaria, quæ fit à Iudice pro executione res indicata, an competit agnato.

104.

Prælatio, an, & quando creditori, & agnato competit etiam iure feudali, vel etiam retentio possessori, feudo vendito ad instantiam cre-

ditorum in iudicio assistentiæ praestitæ, ac etiam decreto super consignatione possessionis interposito, stante deposito factio eiusdem quantitatis per ultimum licitatem oblatæ solvenda creditoribus anterioribus super feudo p[ro]tectedo

105.

Feudo vendito à filio, pretium tamen recipiēte patre, qui alteri deinde vendidit, ac tradidit, quis emptor præferatur ad interpretationem l. quoties C. de revendic. Officialis an possit emere, vel aliter contrahere cum inquisito. Prohibita venditione sub pena, & facta cum pacto impetrandi revocationem prohibitionis, quæ fuit revocata post venditionem an non solum validetur contractus, sed etiam evitetur pena contrahentibus imposta.

106.

Prælatio alicui uti creditori, & agnato in locationis contractu, an detur, & alij calus prælationis in materia locationis afferuntur.

107.

In locatione feudi ad instantiam creditorum concurrentibus Universitate, & Barone, quis præferatur.

108.

An estimatio facienda, servata forma Neapolitanæ Consuetudinis fieri debeat inspecto tempore petitionis, vel potius executionis in materia retractus.

109.

An prior conductor prædiorum Ecclesie sit præferendus in nova locatione, finita prima locatione.

110.

Agitur de divisione communis fundi, & an in licitatione unius partis ad instantiam creditoris præferantur coheredes compoſſidentes extraneo emptori, etiam post perfectam venditionem.

111.

Creditor in pecunia numerata quando tenetur accepere à debitore, vel eius hereditibus tot bona stabilia, & de materia auth. hoc nisi C. de solutionibus. Agnatus heres, qui potest uti iure prælationis, an possit ad instantiam editorum antea tempus compelli ad declarandum, si intendit uti dicto privilegio, & terminus anni datus à iure an possit à Iudice coarctari?

112.

Quæ probatio sufficiat pecuniam ad conservationem rei, putà ad triremes fabricandas, vel reficiendas, mutuo danti, ut is tanquam potior præferatur creditoribus anterioribus in stipendio solvendo Præfecto triremiū iuxta dispositio-

text.

E L E N C H U S.

text. l. interdum , & seq. ff. qui pot. Et an hic potior dicatur etiam quoad interesse , Tertio facta cessione nominis debitoris , justa causa præcedente , an dicatur translatum dominium.

113.

Locans operas Rationali pro scribendis libris super salario pervento eidem Rationali ex dicto opere , præfertur creditoribus hypothecariis etiam anterioribus.

114.

Creditor emphyteutæ an admittatur ad purgandam moram canonis non soluti post sententiam devolutionis , & ejus exequutionem .

115.

An creditor cum constituto , & precastrio possit agere contra tertium possessorem non excusso principali debitorum . Possessio quando dicatur interuerti.

116.

An creditor possit obtinere in judicio assistentia super bonis debitoris sui debitoris .

117.

Exequuta sententia assistentie juxta ritum Magnæ Cur. & Regiæ Pragmaticæ , pendente appellatione , an debitor habeat jus offerendi .

118.

Adjudicatio bonorum facta creditori per Judicem , ut dominij translationem importet , an expostulet , ut appetitum præcedat .

119.

Creditor an fructus perceptos à rebus adjudicata cum meliorationibus , seu cum quantitatibus solutiis creditoribus anterioribus compensare teneatur . Et an hypotheca extendatur ad fructus . Et quid in actione relvendicationis .

120.

Tertius possessor paciscens vili pretio cum creditore agente hypothecaria super re possessa , an sit non tantum tutus in re , quam possidet , sed etiam agere possit pro consequitione totius quantitatis , & aliæ quæstiones ad intellectum l. per diversas , & l. ab Anastasio , C. mandati .

121.

An stante Statuto , quod Fiscus & Universitates in venditionibus annuorum introituum non solvant ultra annuos septem in sing. centen. valeat paratum in venditionibus per Universitatem factis , quod emptores sint immunes à solutione Collectarum , quæ ab

ipsis emptoribus erant solvenda pro ipsis ann. reditibus.

122.

Emptor an , & quando fundum emptum cum pacto retrovendendi retrovendere teneatur uni ex pluribus vendoris hæredibus .

123.

Debitore ex causa interesse , & sortis solvente , non expresso in quam causam , an prius in causam interesse , & postmodum in sortem , vel è contra solutum intelligatur .

124.

Interesse damni emergentis , vel lucri cessantis an , & quando , & quantum debeatur . Et mora contrahi quando dicatur , & quando creditor posterior tenetur ad interesse pecuniae ipsi solutæ , vel liberatae in concursu creditorum cum cautione in casu restitutionis facienda , & revocationis sententiae .

125.

Fructus in restitutione rei , remedio l. secundæ , C. de rescind. vendit. quando venient .

126.

Contra possidentem bona fide , & justo titulo an habeat locum aliquod remedium possessorum probata antiquiori possessione .

127.

Faber ferrarius , vel alius obrepens vel exercens artes foetidas , & Meretrix an , & quando è vicinia expelli possint .

128.

Donatio , vel testamentum , si fiant in beneficium viri ab uxore , an valeant stante pacto inter virum , & fratres stipulantes apposito in capitulis , quod soluto matrimonio absque filiis ad ipsos dos revertatur . Et an tale pactum validetur ratificatione capitulorum facta à muliere , cui non fuit narratus tenor ipsorum .

129.

Hypotheca pro dote à quo die competitat .

130.

Mulier an possit agere soluto matrimonio ad exactiōem dotis viro promissæ absque cessione .

131.

An per judicium motum à muliere propter viri inopiam pro assūcratione suarum dotium , nondum probata viri inopia , impediatur earundem rerum venditio , quæ virtute sententiae , creditore hypothecario instanti , in exequutionem captæ fuere .

Sen.

ARGUMENTORUM ELENGHUS.

132.

Sententia assēcurationis dōtis, marito ad inopiam vergente, est executio demandanda, non obstante appellatio ne.

133.

Mulier vidua an, & quando pro alio intercedens, validē obligetur, & exceptione Velleneiani non juvetur. Et an, & quando in judiciis, & adversus sententiā restituatur. Et paupertas an, & quomodo à désertione appellationis excusat.

134.

Privilegium eligendi forum tam de jure communi, quam de jure Regni an competit minori puberi, qui in potestate definit esse, vel more, vel eman cipatione etiam in judicio redditionis rationum tuteke contra tutorem moto.

135.

Fiscus quando praeferatur in alienatione. Civitas Neapolis, quam solemnitatem servare debeat in electione legati. Neapolitanis an possint fieri mandata sub pena pecuniaria, & in casu contraventionis executioni demandari.

136.

Immunitas concessa Ecclesiæ, vel Monasterio an se extendat ad conjunctas domos conductitias, & apothecas sitas extra claustra.

137.

Immunitate Ecclesiæ gaudet, qui ad exonerandum corpus extra Ecclesiam repertus fuit. Quæ probationes requirantur in casibus exceptis, ut immunitatis suffragio quis non juvetur, & quando dicatur publicus latro.

138.

Absolutus ab uno Judice quando pos sit iterum de eodem delicto puniri ab alio.

139.

Si Monachus homicida fuerit degradatus, & Curiæ seculari traditus, an Judex laicus debeat eum punire ex eodem processu; an verò sint repetendi testes coram Judice laico, & iterum compilandus processus.

140.

Regentes Regiam Cancellariam, an, & quando præcedant Consiliarios Status, sive belli.

141.

An confugiens in Ecclesiam possit in ea citari.

142.

Offensionis timor si vigeat, Judex

compellere potest Partes ad præstādām cautionem de non offendendo.

143.

Inquisitus potest capi, & carceribus mancipari de mandato Judicis laici, etiam si testes fisci in processu informativo obiter nominent ipsum clericum. Quod non procedit, si iidem reddant congruam scientiæ causam, & in aliis casibus hic commemoratis.

144.

Introducta causa quando sint denganda privilegiatis beneficia. Instantia perempta, & restaurata per insufflationem spiritus vitæ, an terminus triginta dierum statutus per Reg. Prag. ad petenda beneficia currat a die insufflationis spiritus, vel adhuc dicatur ante insufflationem litem pendere, & currat a die editæ Pragmaticæ.

145.

Instantia premta, & per insufflationem spiritus vitæ ex gratia Principis restaurata an minori successori in lite sint concedenda beneficia.

146.

Scripturis per Notarium exemplatis post conclusum in causa præsentatis, an committenda fit recognitio petita originalis exemplationis, citata parte, officiali convicino Partibus non suspecto. Et an, & quando terminus ad concomitandum scripturas privatas post conclusum in causa præsentatas; ac etiam ad comprobandum in iis contenta, nec non ad impugnandum, & defendendum concedatur.

147.

Bona acquisita per uxorem ex turpi lucro non sunt mariti.

148.

Contractus cum prodigo celebratus an, & quando teneat, & quæ requirantur, ut annuletur.

149.

Eligendi potestas an, & quando ad alios pauciores devoluatur ex causa electionis indigni factæ à majori parte.

150.

Verbum cum interventu quid importet.

A R G U M U L T.

Munera, Largitiones, ac Subsidia senviente bello à Subditis Regiæ Majestati esse præstanda asseritur; quibus tam mediis, quoque moderamine, & à quibus personis fusè distinguitur; objecta itidem validē, & concludenter refelluntur.

D. JOAN-

D. REG. JOAN. FRANCISCI
SANFELICII
 DECISIONUM
SVPREMORUM TRIBUNALIUM
 REGNI NEAPOLITANI.
 LIBER PRIMUS
 CUM ADDITIONIBUS.

ARGUMENTUM.

An servi, famuli, & coloni Ecclesiae, ecclesiastique personæ frui, & gaudere possint, & debeant privilegio suorum dominorum, quorum familiares existunt.

S U M M A R I U M.

- 1 Servi, famuli, & coloni Ecclesiae, ecclesiastique personæ frui, & gaudere an possint, & debent privilegio dominorum suorum, quorum familiares existunt.
- 2 Deconsentue DD. pro opinione affirmative, & num. 5. & 9. pro negativa; & quid in servis perpetuis num. 5. & 18. & qui dicantur servi perpetui num. 19.
- 3 Privilegium concessum scolaribus expenditur ad seruos necessarios, atque nautios, quodammodo sunt in servitio dominorum, quia datur contemplatione dominimi.
- 4 Familiares Milicium gaudent privilegio militis, & suis familiares necessarii secundum dignitatem personæ.
- 5 Rubrici, & coloni Ecclesiarum quando teneantur salvare gabellans de fructibus eis contingensibus.

- 7 Coloni, & familiares Monachorum non liberantur à collectis, licet ipsi immunes sint, & n. 13.
- 8 Clericus agens contra laicos reivindicacione, vel actione personali super re Ecclesia, aut ipius clericis debes coram Judice sacramenti causa conuire.
- 10 Oblati ad hoc, ut gaudent fori privilegio, requirant qualitas perpetuitatis.
- 11 Ratio, quare clerici fns exempli à iurisdictione Imperatoris.
- 12 Non reperitur in iure decisionum, servos temporales Ecclesia, seu ecclesiasticarum personarum fori privilegio gaudere, nec præsumatur, voluisse Romanum Pontificem hoc statuere.
- 14 Suspectus iudicis quo ad dominum, an dicatur suspectus etiam pro tota familia.
- 15 Instellatus cap. 2. de foro competenti.
- 16 Familia Archiepiscopi gaudet privilegio fori ipsius Archiepiscopi.
- 17 Privilegia fratribus interpretantur, & non extenduntur de persona ad personam.
- 20 Decisiones.
- 21 Servorum, famularumque appellatione qui videntur, & qui dicantur Diaconi salvatici.
- 22 Confratres tertii ordinis, qui vocantur conversi, seu oblati an gaudent fori privilegio.

A

D E.

HOratius de Rao carceratus tanquam serviens Ecclesiae petiit remitti ad iudicem Ecclesiasticum, & exhibuit literas sequentes.

Joannes Baptista miseratione divina tituli Sancti Sixti S. R. E. Presbyter Cardinalis Levius Episc. Meliten.

Franciscus Camp. V. J. D. Prothonotarius Apostolicus Generalis Vicarius.

Per presentes nostras literas cunctis pateat evidenter, ac sit notum, qualiter Horatius Rao de Galatro cupiens Deo devotè, sedulèque servire, cùm Parochiales Ecclesia Sancti Nicolai ipsius loci indigeat, non solum uno, sed pluribus servitoribus, & ob mortem Vincentii Chirgniti ad præsens vacet serviente. Ideo Joseph Nocera Rector beneficatus, & Vicarius forensis ipsius loci, ut ipsum Horatium Rao subdiaconum salvaticum, & perpetuum servitorem in dicta Ecclesia creare vollemus, Nobis humiliter supplicari fecit. Nos igitur supplicationibus huiusmodi inclinati, ac altissime quantum possumus fidelium animas lucrificere volentes, auctoritate specialiter concessa, ac omnibus aliis melioribus modo, via, jure, causa, & forma, quibus melius possumus, & debemus, ipsum Horatium subdiaconum salvaticum, ac perpetuum servitorem dicta Ecclesia adscribimus, volentes, ipsum uti frui, & potiri omnibus, & singulis privilegiis, immunitatibus, & exemptionibus, quibus ceteri consimiles Diaconi salvatici perpetui servitores Ecclesia potiusur, & gaudent, mandatos propter omniibus nostris subditis, quatuor undens Diaconum salvaticum dicta Ecclesia in perpetuum servitorem, ut supra, recognoscant, teneant, & habeant suumque privilegium pro posse defendant, ac prout ceteri consimiles diaconi salvatici, & Ecclesia servitores perpetui permutant, contradicentes, & rebellores per confirmatas ecclesiasticas compescendo. In quorum fidem, &c. Dat. in Episcop. palatio Meliten. die 2. Maii 1609.